
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CONPASIAS 

RESOLUCION NO.89-2-5-5-' 
"000012613 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

cosnpañias, según Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO + 

Que aediante Informe de Control No.075 de 1789-07-20 del Departanento de 
Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía 

INMOBILIARIA SOFIMAR $.A. expediente No 55337-88 no ha enviado dentro del 
plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Ánual, del Estado de 
Pérdidas y Banancias, así cono de las aenorias e informes de los 

adainistradores y de los Organissos de fiscalización y sás  docusentos 
exigidos en el Reglasento de inforaaciones que las compañias deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a llos) ejercicios (su) financiero 

(s) de 1988: 

0 Due, de acuerdo con el ¿últieo nosbraniento remitido a la Institución, 
- consta registrado como adainistrador de la coapañía INMOBILIARIA  SOF IMAR 

O 5.4. el señor PADLA RODRIGUEZ ARCE, 

Que. el Artículo 25 de la Ley de Conpañías faculta al Superintendente de 
Cospañías sancionar con aulta al adainistrador de la cospañia, por la osisión 

señalada en el considerando prinrero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforaatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 867-1-6-3-000089, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el aonto de la aulta. 

En uso de la facuitad conferidas 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor PAOLA RODRIGUEZ ARCE, 

adainiwtrador de la cospañía INMOBILIARIA SOFINAR S.ñA., la multa de VEINTE Y 

DOS MIL 00/100 SUCRES  (S/.22.000,00), por no haber renitido oportunasente a 
la Superintendencia de Cospañias los docusentos referidos en el considerando 

primero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta 

el debido cuaplialjento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor PAQLA RODRIGUEZ ARCE en cualquiera de 
las forsas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER Ja emisión del Titulo de £rédito respectivo, una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su insediata recaudación, de conformidad con la Ley.    

    
    

COMUNIQUESE.- DADA y firamad Superintendencia de  Coapañias, en 
A YN ,, 999 

VIDIA SALTOS 
CIÓN Y CONTROL 

ECON. EUFE 
SUBINTENDENTE 

PHA/adet. 
Exp. 35337-B8 
89-12-21



Pm
, 

A
 

ET
T 

F
a
 

A
 

e 

. 
A
T
 

o 
“o. 4 

¿did 

- REFÚBLICA DEL ECUADOR 

¿ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 
E O FINANCIERO 

op 

   

HABIENDOLO RECIBIDO. A NAAA AIR AUR Amman AAA 

QUIÉN MANIFIESTA DESE TPEÑAR EL CARGO DE_ 
ENDICHA COMPAÑIA;PARA CONSTANCIA DE LO 1 ¿PUE 10 
SUSCRIBE LA PRESENTE DU IGENCIA CON EL INFRASURITO: 
NOTIFICADOR DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑI:N 

AYAQUIL QUE CERHFI 

ol narrar nac A A e td 

NOTIFICADO. 

     


